
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ТОРГОВО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
360019, Кабардино-Балкарская республика, г. Нальчик, ул. Т.Идарова, д. 139а, телефон: 91-12-76, факс: 91-33-76 

электронный адрес kbttl@rambler.ru 

№ 05-03/20/57 о/д  « 20 » марта 2020г.                                   г. Нальчик 

 

 

Приказ 

 

ГБПОУ «КБТТК»                                          МПН и по делам молодежи КБР 

 

Об осуществлении образовательной деятельности 

на период действия режима повышенной готовности по предотвращению 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории 

Кабардино-Балкарской Республики 

 

В целях обеспечения охраны здоровья обучающихся и профилактики 

распространения новой коронавирусной инфекции в ГБПОУ «КБТТК», в 

соответствии со ст. 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Указом Главы Кабардино-Балкарской 

Республики от 18 марта 2020 г. №19-УГ «О введении на территории Кабардино-

Балкарской Республики режима повышенной готовности и принятии 

дополнительных мер по предотвращению распространения новой коронавирусной 

инфекции (2019-nCoV), приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 17 марта 2020 г. № 104 и приказом Министерства просвещения 

Кабардино-Балкарской республики от 20 марта 2020 г. № 122-01-05/3054 «Об 

организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, образовательные программы среднего профессионального 

образования, соответствующего дополнительного профессионального образования 

и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. В период с 23 марта по 12 апреля 2020 года включительно организовать в 

ГБПОУ «Кабардино-Балкарском торгово- технологическом колледже» (далее – 

«КБТТК», «колледж») обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий. 

2. Перевести на дистанционное обучение студентов всех групп очной формы 

обучения (Приложение 1). 

3. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания 



обучающихся. 

4. Обеспечить контактную работу (взаимодействие) обучающихся и 

педагогических работников исключительно в электронной информационно-

образовательной среде без организации очной и очно-заочной форм обучения. 

5. При реализации образовательных программ среднего профессионального 

образования, предусмотреть:  

- организацию контактной работы обучающихся и педагогических 

работников исключительно в электронной информационно-образовательной 

среде; 

- использование различных образовательных технологий, позволяющих 

обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических 

работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

6. Заместителю директора по УР Боллуевой О.Н. обеспечить реализацию 

образовательных программ в полном объеме. 

7. Заместителю директора по УВР Безроковой М.Х.  активизировать с учетом 

изменившихся условий реализации образовательных программ воспитательную 

работу, направленную на развитие личности, создание условий для 

самоопределения и социализации обучающегося на основе социокультурных, 

духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм 

поведения в интересах человека, семьи, общества и государства.  

8. Преподавателям и мастерам п/о ГБПОУ «КБТТК» организовать бесконтактную 

работу (взаимодействие) с обучающимися по профилактике 

коронавирусной инфекции и поведению в период дистанционного обучения. 

9. Рекомендовать работникам и обучающимся в ГБПОУ «КБТТК» воздержаться 

от любых передвижений без острой необходимости. 

10. Обеспечить разработку и утвердить в срок до 23.03.2020г. соответствующие 

локальные акты об организации дистанционного обучения.     

11. Утвердить «Протокол проведения дистанционных занятий в ГБПОУ «КБТТК» 

(Приложение 2). 

12. Обеспечить информирование работников образовательных организаций, 

обучающихся и их родителей о сроках и порядке перехода организации на 

реализацию образовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий.  

13. Обеспечить оперативное отражение информации на официальном сайте 

образовательной организации. 

14. Обеспечить   ежедневый мониторинг хода образовательного процесса в 

образовательной организации с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 



15. Создать в ГБПОУ «КБТТК» телефонную «горячую линию» по номеру телефона: 

8(8662)91-33-76 и адресу электронной почты: kbttk.n@gmail.com для 

регистрации поступающих обращений граждан республики родителей, 

студентов, педагогического коллектива. Ответственным за ее 

функционирование назначить Ээсмяэ М. 

16. Для ответов на поступающие обращения создать комиссию в составе: 

Карданов Х.А. – председатель комиссии 

Члены комиссии: Хацимова А.М. 

Боллуева О.Н. 

Безрокова М.Х. 

Хажметов А.Н. 

17.  Создать «горячую линию» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» для ГБПОУ «КБТТК» при реализации образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий, а также для обращений граждан по вопросам реализации 

образовательных программ среднего профессионального образования с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. Ответственным за ее функционирование и оказание 

информационно-методической поддержки назначить Дохову А.М. 

18. Обеспечить регулярное (не реже 1 раза в неделю) информирование 

ответственного лица в Министерстве Кабардино-Балкарской республики по 

вопросам реализации образовательной программы и результатах 

аттестационных процедур при применении дистанционных образовательных 

технологий. 

19. Организовать сбор оперативных сведений о режиме трудового дня 

педагогических работников, участвующих в реализации образовательной 

программы с применением дистанционных образовательных технологий. 

20. Обеспечить информационное оповещение родительской общественности через 

создание доступных информационных каналов, а также путем размещения на 

сайте образовательной организации информационного письма о временном 

порядке реализации образовательной программы с применением 

дистанционных образовательных технологий.  

   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

и.о.ДИРЕКТОРА                               Х.А.КАРДАНОВ 

 

  

mailto:kbttk.n@gmail.com


Приложение 2 

    

 

ПРОТОКОЛ 

дистанционного проведения занятий 

в ГБПОУ «Кабардино-Балкарском торгово-технологическом колледже» 

 

1. Создать группу в WhatsApp, в которую будут входить студенты (группы, 

подгруппы) и преподаватель. 

2. Каждый день, согласно расписанию, преподаватель выходит на связь с 

обучающимися, в ходе которого: 

- отмечает присутствующих; 

- отвечает па вопросы студентов по ранее пройденному учебному материалу; 

- раздает индивидуальные задания, после чего в течение определенного 

времени (20 или 30 минут, в зависимости от сложности задания) студенты 

отправляют фото своих рукописных ответов (с указанием Ф.И.О, группы, 

названия предмета, конкретно заданного вопроса, с проставленной в конце 

страницы, датой и личной подписью): 

- преподаватель дает новое задание с материалами для подготовки, (ссылки на 

источники для подготовки или текстовые документы, презентации и др.); 

- от преподавателей требуется сохранять переписку с обучающимися и фото 

их письменных работ, чтобы при необходимости предоставить в 

администрацию; 

- ведение журнала преподавателей остается неизменным; 

- в случае невыхода на связь студента в период занятий ставить «Н»-неявка. 

 

  

 

и.о.ДИРЕКТОРА                      Х.А.КАРДАНОВ 

 

 

 

 



Приложение 1 
 

«О переходе на электронное обучение и обучение с применением 

дистанционных образовательных технологий» 
 

В соответствии с Приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации №103 от 17.03.2020г. Об утверждении временного порядка 

сопровождения реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, образовательных программ 

среднего профессионального образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

обучения с применением дистанционных образовательных технологий перевести 

на электронное обучение студентов очной формы обучения следующих групп: 
Группа ТО-1/1 Группа ТО-1/2 

1. Абазова Зарина Хаутиевна 1. Арипшева Алина Мухамедовна 

2. Аппаева  Диана Керимовна 2. Батырова Рамина Арсеновна 

3. Аппоев Кязим Русланович 3. Виндугова Милана Альбердовна 

4. Аттоева Камила Рашидовна 4. Гапченко  Артем Евгеньевич 

5. Асланова Виктория Алексеевна 5. Губжокова Диана Мухамедовна 

6. Батыров Азнаур Заурович 6. Далова Лаура Алимовна  

7. Байчекуев Руслан Алиевич 7. Додохов Руслан Эльдарович  

8. Вологиров Инал Асланович 8. Истепанова Даяна Асланбиевна 

9. Гаева Карина Алимовна 9. Жагупова Алина Анатольевна  

10. Геляева  Альбина Хакимовна 10. Жилясова Марина Адамовна  

11. Гузиев Ислам Алимович 11. Зихов Тимур Ильясович  

12. Джабоев Али Хасанович 12. Карданова Инна Казбековна  

13. Динаев Расул Хадисович 13. Карапышева Елена Владимировна 

14. Дышеков Ислам Заурович 14. Кебекова Олеся Алановна  

15. Егиозарова Анастасия Сергеевна 15. Кизарисов Идар Андзорович 

16. Жангузарова  Камила Хусейновна 16. Кочесоков Темирлан Ауесович  

17. Занкишиева Жамиля Хадисовна 17. Кодзокова Росселла Марсельевна  

18. Индароков Тамерлан Альбертович 18. Куготов Амир Асланович  

19. Иругова Алена Руслановна 19. Мырзаев Темирлан Русланович 

20. Кошукоева Аина Султановна 20. Пазова Милана Хасановна 

21. Керменова Лейля Эльдаровна 21. Пшигошева Илона Назировна  

22. Керефов  Беслан Владимирович 22. Унежева Айзана Муратовна 

23. Маммеев Аслан Маратович 23. Федотова Мария Сергеевна 

24. Мамаева Марианна Мухаметовна 24. Халин Владислав Игоревич  

25. Малкандуев Азамат Шамильевич 25. Хидиров Зелимхан Жоресович  

26. Настуева  Элина Александровна 26. Хупсергенов Дамир Мартинович  

27. Тришина Екатерина Романова 27. Шериев Галим Хасанбиевич  

28. Холобаев Павел Павлович 28. Шогенова Дисана Алексеевна 

29. Хоханаева Альбина Ахматовна 29. Шугунова Марианна Зауровна   

30. Шутов Евгений Дмитриевич 30. Шульгина Анастасия Сергеевна 

31. Шугушева Алина Рустамовна 31. Цицкиев Абу-Бакр Муссаевич 

Мастер п/о: Сидорова В. М. 

Кл. руководитель: Аушева Н. И. 

32. Юанова Лаура Анзоровна 

Мастер п/о: Стегайлова Л. В. 

Кл. руководитель: Дамбегова С. Р.  

Группа ТО-1/3 Группа ТО-1/4 



1. Абазова Азима Рустамовна 1. Алексеев Дмитрий Александрович 

2. Абрегов Салим Тимурович 2. Аргашокова Аида Султановна 

3. Амирасланов Инал Рамазанович 3. Аюбова Асият Сагид-Беталовна 

4. Арипшева Дарья Алексеевна 4. Болова Камилла Олеговна 

5. Аталикова Ирена Асланбиевна 5. Бетуганов Адам Хамусович 

6. Балагов Мухамед Артурович 6. Гучаев Адам Сараждинович 

7. Барагунова Алена Игоревна 7. Джабуев Халид Азретович 

8. Бжекшиева Алина Атмировна 8. Дзахмышев Алим Леонидович 

9. Болов Кантемир Асталиевич 9. Канукоева Милана Мусабиевна 

10. Бударина Анастасия Константиновна 10. Машукова Екатерина Сергеевна 

11. Буранов Ислам Альбердович 11. Кодзоков Кубати Анзорович 

12. Варитлов Алим Заурович 12. Коцев Эльдар Толбиевич 

13. Васильевская Виктория Олеговна 13. Моллаев Инал Ахматович 

14. Ерижокова Кристина Сергеевна 14. Мукова Карина Султановна 

15. Жабина Ольга Олеговна 15. Тхалиджокова Диана Артуровна 

16. Жигунов Тамерлан Анзорович 16. Шебзухова Алина Сефовна 

17. Канаметов Ислам Артурович 17. Уянаева Жанна Ильясовна 

18. Капашаров Кантемир Казбекович 18. Хагожеева Арияна Мулидовна 

19. Кокова Амина Хусеновна 19. Черкасов Равиль Магометович 

20. Кочесоков Кантемир Сосрукович 20. Шагербиева Ларина Зауровна 

21. Кушхов Ислам Анзорович Мастер п/о: Кудаева Л. Ж. 

Кл. руководитель: Курашинова З. С. 22. Маремкулова Дарина Каншобиевна 

23. Мирзаканова Милана Аслановна  

24. Сакалова Мадина Алиевна  

25. Тарланова Алена Исмаиловна  

26. Темижева Милана Аслановна  

27. Урусбиева Заира Муратовна  

28. Хондохов Руслан Хасаншевич  

29. Харадурова Бэлла Муратовна   

30. Хачетлова Даяна Хадисовна  

31. Шибзухова Залина Сефовна  

32. Щербакова София Ивановна  

Мастер п/о: Болиева  

Кл. руководитель: Ахаева С. Г. 

 

 

 

 
Группа О-1/1 Группа Э-1/1 

1. Абаимова Ангелина Филипповна 1. Апшев Имран Сергеевич 

2. Аппаев Астемир Русланович 2. Бамбетова Диана Валерьевна 

3. Бахова Адиса Замировна 3. Бахова Ляна Заурбековна 

4. Беляева Рита Руслановна 4. Борсов Амирхан Вячеславович 

5. Бжамбеева Алла Темуровна 5. Дегоев Сослан Анзорович 

6. Гаджиев Даниил Арсенович 6. Дышекова Диана Расимовна  

7. Гапонова Диана Владимировна 7. Жабоев Даниял Сагидович 

8. Евазова Аделина Тимуровна 8. Зихова Жанна Алимовна 

9. Иванова Ксения Евгеньевна 9. Кармов Тимур Альбертовна 

10. Казанова Джульяна Артуровна 10. Каширгова Бэлла Азаматовна 

11. Калабеков Алим Мусабиевич 11. Коробко Милана Аркадьевна 



12. Коков Аскер Арсенович 12. Мизова Марьям Мартыновна 

13. Тутова Марина Рашидовна 13. Нартыжев Артур Юрьевич 

14. Линник Валерия Сергеевна  14. Пиакартова Ранета Мухамедовна  

15. Мамеев Азиз Мамейевич 15. Попова Анастасия Владимировна 

16. Мидов Мартин Романович 16. Пшукова Альбина Мухамедовна 

17. Полозкова Снежана Маратовна 17. Пшукова Марита Зауровна  

18. Пашкова Виктория Андреевна 18. Тлекуашева Даяна Анзоровна  

19. Текужев Александр Витальевич 19. Хакулова Зарьят Амуровна 

20. Уянова Диана Омаровна 20. Чочуев Ислам Сапарович 

21. Чернышев Никита Дмитриевич 21. Шакманова Зарема Ахмедовна 

22. Шаваев Шамиль Тахирович Мастер п/о: Тайсаева А. К. 

Кл. руководитель: Дохова А. М. Мастер п/о: Трамова Л. Х. 

Кл. руководитель: Лушева А. Х.  

 

 
Группа ПК-1/1 Группа ПК-1/2 

1. Андриянова Анастасия Николаевна 1. Аждугова Амиля Мухамедовна 

2. Аверин Роман Вальеревич 2. Ахметов Алим Владиславович 

3. Байсиева Марьяна Идирисовна 3. Борукаева Лиана Темуровна 

4. Богатырева Аслижан Хасановна 4. Виндижева Камилла Володевна 

5. Буранова Тамила Тахировна 5. Галат Елена Павловна 

6. Емцов Роман Максимович 6. Гилясов Ратмир Асланбекович 

7. Жанимов Адмир Артурович 7. Гонгапшев Ахмад Русланович 

8. Жекамухов Тамерлан Асланбиевич  8. Губачеков Кантемир Хашаович 

9. Жилетежева Алина Леонидовна 9. Гукежева Ирена Аскеровна 

10. Жилетежева Инна Аслановна 10. Дудикова Виктория Игорьевна 

11. Калажокова Милана Муратовна 11. Ервасова Милана Сергеевна 

12. Келеметов Руслан Витальевич  12. Жагупова Елена Аслановна 

13. Кулов Валерий Заурович 13. Зеушев Аслан Хажмусович 

14. Мамбетов Астемир Эдуардович  14. Зугулова Сабина Асланбековна 

15. Мамбетова Элита Эдуардовна 15. Кандроков Алим Асланбекович 

16. Маремшаова Бэлла Зауровна 16. Керашев Астемир Хасбиянович 

17. Мусуков Аслан Рашидович 17. Киржинова Милена Аслановна 

18. Нажугова Бэлла Сафудиновна 18. Козырина Карина Валерьевна 

19. Нажугова Элла Сафудиновна 19. Кудленко Елизавета Денисовна 

20. Ногмова Альбина Замировна 20. Лиев Тамерлан Асланович 

21. Османов Ибрахим Мустафаевич 21. Митижев Астемир Алимбекович 

22. Отаров Омар Заурович 22. Селифанов Аслан Залимович 

23. Родионов Максим Викторович 23. Темиржанов Тамерлан Адальбиевич  

24. Саральпов Джамбулат Вячеславович  24. Тенгизов Салим Хусенович 

25. Тумова Даяна Аслановна 25. Ткаченко Алексей Викторович 

26. Тхазаплижев Астемир Владимирович 26. Тхакумачев Астемир Мухамедович 

27. Хамизова Адиса Ахмедовна 27. Тхакумачев Ратмир Рамазанович 

28. Хусейнов Аслан Шахисмаилович 28. Шибзухов Алим Анзорович 

29. Хажироков Ренат Муратович Мастер п/о: Пшибиева С. Н. 

Кл. руководитель: Шхагапсоева М. Л. Мастер п/о: Коготыжева Э. М. 

Кл. руководитель: Эгалихова Д. А.  

Группа ПК-1/3 Группа ПК-1/4 



1. Аджиева Аделина Хусеновна 1. Баранова Анастасия Николаевна 

2. Атласкиров Кантемир Олегович 2. Гетажаев Кантемир Аркадьевич 

3. Апшева Зарема Хасановна 3. Гузиев Кайсын Магомедович 

4. Баев Салим Наурузович 4. Гузоева Арзият Джомаловна 

5. Борсова Алина Хазешовна 5. Дадова Милена Зауровна 

6. Биналиева Айгуль Бахтияровна 6. Кабардуков Рамазан Борисович 

7. Битоков Андемиркан Асланбекович  7. Камкин Никита Юрьевич 

8. Гедугошев Ислам Алексеевич 8. Отарова Диана Артуровна 

9. Гошокова Зарина Зауровна  9. Сабанчиева Розана Мухамедовна 

10. Дзамихов Залим Заурович  10. Тливасов Адам Мухамедович 

11. Дудуев Сослан Русланович  11. Темирканова Жулианна Беслановна 

12. Дышеков Ахмед Заурович 12. Хуранова Оксана Амербиевна 

13. Каширгова Лаура Аслановна 13. Ципинов Алим Анатольевич 

14. Кодзоков Резиуан Хасанбиевич 14. Элбакидзе Алан Нуркиевич 

15. Кочесокова Самира Муратовна Куратор: Кудаева Л. Ж. 

16. Курманов Заурбек Заурович   

17. Куценко Андрей Владимирович  

18. Мальбахов Рустам Мухамедович   

19. Пшукова Диана Анзоровна  

20. Савченко Артур Владимирович  

21. Ташуев Алим Замирович  

22. Тищенко Тимур Романович  

23. Хавпачев Ислам Асланович  

24. Хамуков Ахмед Хазретович  

25. Чуйкин Руслан Петрович  

26. Шашев Карим Русланович  

Мастер п/о: Бишенова М. А. 

Кл. руководитель: Шаов А. С. 

 

 

 

 
Группа ТО-2/1 Группа ТО-2/2 

1. Абазехов Астемир Борисович 1. Алоев Астемир Валерьевич 

2. Айшаева Сафият Адальбиевна 2. Архипенко София Валерьевна 

3. Акоева Эльмира Муратовна 3. Батыров Ислам Заурбиевич 

4. Ахматов Батыр Ахматович 4. Гедгафова Алина Руслановна 

5. Бахов Алим Мухамедович 5. Гедмишхова Ляна Резуановна 

6. Бесланеев Алим Залимгериевич 6. Гетикежев Анзор Заурович 

7. Биттиров Ахмат Мухамматович 7. Джибилов Аслан Анзорович 

8. Бичиев Расул Мухарбекович 8. Жуков Анзор Асланович 

9. Гериев Ислам Магомедович 9. Кадыкоева Лаура Руслановна 

10. Гергоков Расул Али-Султанович 10. Казанчева Райхана Мусабиевна 

11. Головахин Олег Владимирович 11. Костачкова Дарина Хасановна 

12. Джангуразов Эльдар Тахирович 12. Коньшина Вероника Сергеевна 

13. Иванов Ибрагим Замирович 13. Кумыкова Силина Руслановна 

14. Казанчев Альберт Алимович 14. Малихаунов Кантемир Казбекович 

15. Коготижев Астемир Ахмедович 15. Набитова Алина Темуровна 

16. Куашев Ахмед Мухамедович 16. Нетребин Никита Сергеевич 

17. Курданова Карина Музафаровна 17. Пойкин Максим Юрьевич 



18. Лампежев Ахмед Артурович 18. Рехвиашвили Эка Глевна 

19. Маммеева Фариза Алиевна 19. Тохтамышев Мухамед Хамидбиевич 

20. Машокова Олеся Мартинова 20. Тохтамышева Изобелла Руслановна 

21. Мукова Рената Каншобиевна  21. Унежев Тимур Андзорович 

22. Суйдимова Сабина Умарбековна 22. Хатуев Астемир Залимович 

23. Тебердиева Руссалина Вячеславовна 23. Хорин Михаил Владимирович 

24. Токмаков Астемир Аскерович 24. Цавкилова Асият Аслангериевна 

25. Фараджов Вагиф Заурович 25. Цеева Лаурита Хасанбиевна 

26. Цалиева Милена Ахсарбековна 26. Чапаев Радмин Ибрагимович 

27. Шогенов Алибек Андзорович 27. Шибзухов Залим Муратович 

28. Шокаров Адам Фуадович 28. Эльтухов Азамат Заурбекович 

Мастер п/о: Долова Л. К. 

Кл. руководитель: Желеготова О.А. 

29. Тохова Саида Мухамедовна 

30. Шабанов Имран Рустамович 

 Мастер п/о: Пшибиева С. Н. 

Кл. руководитель: Тхакахова М. А.  

 

 
Группа ТО-2/3 Группа ТО-2/4 

1. Александров Тимур Тимурович Аутлов Ислам Русланнович  

2. Балов Альберт Бесланович Гогунокова Амина Амурбиевна 

3. Габоев Алан Азреталиевич Кадыкоева Милана Руслановна 

4. Гайдаш Никита Сергеевич Кармов Руслан Османович 

5. Дацирхоева Фатима Мурадиновна Катанчиев Владимир Арсенович 

6. Дзахмишев Алим Адальбиевич Кашев Мухамед Ахмедович 

7. Дохов Ратмир Харитонович  Каширгов Залим Заурович 

8. Дышеков Кантемир Асланович  Куготова Динара Эдуардовна 

9. Звягинцева Анастасия Андреевна Кушхова Милана Андзоровна 

10. Ишкова Виктория Александровна Лейман Лилия Робертовна  

11. Караев Кантемир Георгиевич Магомедов Омар Курбанович 

12. Кештов Алан Вячеславович Макоева Дарина Замировна  

13. Куготова Милана Руслановна Ольмезов Мурат Алиевич  

14. Кунижева Заира Арсеновна  Пачев Азамат Джаримасович  

15. Кунижева Алина Амировна  Унежева Зарина Зауровна  

16. Лигидова Лолита Валерьевна   Хаткова Сатаней Рустамовна 

17. Маликиева Регина Гурмановна    Хаупов Султан Азаматович 

18. Маршенкулов Резуан Хусенович Шифадугова Милана Хажумедовна 

19. Махов Руслан Исламович Шокарова Альбина Сафарбиевна 

20. Мусов Альберт Асланович   Мастер п/о: Коготыжева Э. М. 

Кл. руководитель: Кокоева З. Х. 21. Назарова Милена Владимировна  

22. Полевик Александр Андреевич   

23. Полевик Дарья Андреевна   

24. Темрокова Дана Ахмедовна   

25. Токмакова Амина Арсеновна   

26. Хагажеева Инна Альбертовна   

27. Хажметова Ляна Казбековна   

28. Хаников Даниял Медикович   

29. Хурзоков Эльдар Атмирович   

30. Шебзухов Амир Мухамедович   



31. Шикова Зарина Арсеновна  

32. Шинтукова Камилла Руслановна  

Мастер п/о: Кужева Г. Г. 

Кл. руководитель: Ортанова Л. Б. 

 

 

 
 

Группа О-2/1 Группа Э-2/1 
1. Апиков Ислам Ильясович 1. Алибекова Наргиз Рашидовна 

2. Арсланок Нарт Ясер 2. Батуев Идар Асланович 

3. Баразова Жаннет Сагидовна 3. Говорухина Елизавета Александровна 

4. Батырова Розанна Арсеновна 4. Губиров Адам Русланович 

5. Беев Руслан Адмирович 5. Даганаева Милана Арсланбековна 

6. Ганбаров Рустам Шахинович 6. Джаппуева Аишат Камбулатовна 

7. Гедгафов Беслан Асланович 7. Дохова Карина  Хачимовна 

8. Колядина Регина Арслановна 8. Жемчугова Ангелина  Александровна  

9. Кучмазокова Елена Мухамедовна 9. Залиханов Омар Исламович 

10. Лакушев Инал Артурович 10. Кушхов Тамерлан Асланович 

11. Махиев Залим Султанович 11. Кунтишева Олеся Амурбиевна 

12. Мрза Омар Иссам 12. Кудленко Оксана Денисовна 

13. Пшукова Лаура Анзоровна 13. Маркелова Анжелика Васильевна 

14. Рыбальченко Анастасия Валерьевна 14. Мамишева Милана Хасановна 

15. Сабанчиев Алан Муратович 15. Мезова Милана Юрьевна 

16. Токтарова Наталья Дмитриевна 16. Сумаев Алихан Азаматович 

17. Урусова Снежана Алексеевна 17. Тохаева Диана Тахировна 

18. Хутатов Астемир Ахмедович 18. Хасбулатов Рустам Русланович 

19. Цеев Нурмухамед Адальбиевич 19. Чилова Диана Аслановна 

20. Чернакова Елена Сергеевна  20. Шебзухов Алим Асланович 

21. Шаваева Изабелла Тахировна 21. Албогачиева Дали Магометовна 

22. Шериев Мухамед Заурбекович 22. Мирзова Диана Леонидовна 

23. Шериев Умар Асланович 23. Хашиев Адам Мухматович 

24. Юхименко Марта Руслановна 24. Хашиев Халид Мухматович 

Мастер п/о: Трамова Л. Х. 

Кл. руководитель: Мамиева Г. Х. 

Мастер п/о: Гутаева З. Х. 

Кл. руководитель: Карданова З. А. 

 

 

Группа ПК-2/1 Группа ПК-2/2 
1. Асанов Астемир Сергеевич  Агузаров Виктор Леонидович 

2. Балов Ислам Асланович  Афаунов Ибрагим Гисович 

3. Болотокова Фаина Вячеславовна  Аутлов Султан Тимурович 

4. Гелястанов Ибрагим Тимофеевич Бжамбеева Оксана Руслановна  

5. Гукова Замират Ахмедовна  Габашели Тимур Зурабович 

6. Даурова Диана Тагировна Дмитриева Диана Сергеевна 

7. Кадырова Милена Вадимовна  Дохов Кантемир Харитонович 

8. Карачаев Азамат Юрьевич  Дышеков Аслан Альбердович 

9. Кармокова Фатимат Хасаншевна Калашников Олег Максимович 

10. Ковтун Дмитрий Дмитриевич  Канлоева Зарина Мусарбиевна 

11. Куготова Зарина Азреталиевна  Качурина Алена Андреевна  

12. Максидова Аминат Эдуардовна  Куготова Лидия Тимуровна 

13. Махиев Муслим Асланович  Кушхов Аскер Тимуроыич  



14. Мизаушев Резуан Казбекович  Машукова Карина Руслановна 

15. Ошнокова Аделина Аслановна  Нахушев Астемир Бесланович 

16. Согова Дина Хабасовна  Нигова Элина Каншаубиевна 

17. Созаев Ибрагим Ильясович  Сибекова Милана Хасановна  

18. Унежев Эльдар Таймуразович Тлупова Алина Асланбиевна 

19. Ханова Залина Заурбековна  Ходов Ислам Анзорович 

20. Хапачев Андемир Валерьевич  Хажироков Кантемир Азаматович 

21. Цраев Ислам Ахматович  Хатухова Диана Аликовна  

22. Шаханов Эльдар Русланович  Шарданова Зурьяна Мухамедовна 

23. Шекихачева Эллина Хабасовна   Шериев Мурат Борисович 

24. Шихамиров Данил Дмитриевич  Эристов Хусейн Хасанович 

25. Шомахова Милана Муаедовна  Юсупов Ислам Альбертович 

26. Шунгаров Эльдар Хусеевич  Мастер п/о: Кужева Г. Г. 

Кл. руководитель: Амоева А. С. 27. Этезова Светлана Сулеймановна  

28. Урусов Тимур Ахмедович  

Мастер п/о: Долова Л. К. 

Кл. руководитель: Пазов И. С. 

 

 

 

 

Группа ТО-3/1 Группа ТО-3/2 
1. Баков Марат Анзорович  1. Ансокова Изабелла Артуровна 

2. Беев Асланбек Русланович 2. Балахова Нурия Казбековна 

3. Бетрозов Аскер Вячеславович 3. Бегидова Зарема Руслановна 

4. Бештоев Аскер Мартинович  4. Бекулов Эльдар Арсенович 

5. Гучинова Эльвира Аслановна 5. Боготов Сулейман Артурович 

6. Дадов Алим Витальевич 6. Гавашелишвили Давид Гурамович 

7. Дикинов Салим Хамидович 7. Гендугова Динара Алимовна 

8. Иванов Темирлан Заудинович 8. Губжокова Алина Артуровна 

9. Канкулова Динара Нурисмеловна 9. Гукежев Кантемир Тимурович 

10. Карамизова Диана Рустамовна  10. Даганаев Ислам Султанович 

11. Карданов Астемир Нурмухамедович 11. Дзасежева Лиана Зарифовна 

12. Кощокова Рамида Арсеновна  12. Дыгов Кантемир Мухамедович 

13. Куашев Арсен Анзорович  13. Жагупов Альбек Жамраилович 

14. Кумыков Рустам Мухамедович 14. Калов Ислам Заурбекович 

15. Кумыков Султан Салимович 15. Карданова Раксана Хазраиловна 

16. Кунашева Дарина Аслановна 16. Конов Ислам Музакирович 

17. Кушхова Милана Хажсетовна 17. Кушхауновна Даяна Анзоровна 

18. Макашева Аминат Хамишевна 18. Липилин Алексей Леонидович 

19. Махмудов Али Анриевич 19. Маршенкулова Жанна Муратовна 

20. Махова Диана Анзорова 20. Назаров Александр Евгеньевич 

21. Натов Аскер Мухамедович 21. Пазова Мадина Хасановна 

22. Пшеунов Астемир Арсенович 22. Пшецукова Анжела Чаримовна 

23. Пшибиев Кантемир Валерьевич 23. Хамизова Венера Аслановна 

24. Пшихачева Зайнаб Хамидовна 24. Хамизова Олеся Беслановна 

25. Созаев Аскер Эдуардович  25. Хасбулатов Ризван Русланович 

26. Тхакахов Аслан Русланович 26. Шинтукова Армилла Руслановна 

27. Хажметова Рада Арсеновна 27. Шогемуков Заур Григорьевич 

28. Шигалугова Марина Руслановна  Мастер п/о: Негрей А. П. 



29. Шикова Заират Арсеновна  Кл. руководитель: Султанова З. И. 

30. Шогенова Дарина Анзоровна  

31. Эльгаров Темирлан Азретович  

Мастер п/о: Хажметова Р. Ш. 

Кл. руководитель: Маремшаова М. Х. 

 

 

 

 

Группа ТО-3/3 Группа О-3/1 
1. Апажев Ахмед Андемирканович 1. Атаев Тахир Темурланович 

2. Бабаева Фатима Назировна 2. Абдурашидова Айше Джанпулатовна 

3. Беканов Тембот Хасанович 3. Амиросланова   Ляна Равшановна 

4. Беппаева Камила Рашитовна 4. Байсултанова Милана Хакимовна 

5. Биттирова Фарида Руслановна 5. Бамбетова Мадина Валерьевна 

6. Бичекуев Тахир Русланович  6. Батыров Залим Хамидбиевич 

7. Боброва Елена Сергеевна 7. Григорьева Яна Александровна 

8. Бозиев Исмаил Халимович 8. Гутаев Кемал Назирович  

9. Геккиев Руслан Исхакович 9. Денежкин Сергей Сергеевич 

10. Гемуев Расул Халисович 10. Ероков Адам Ахмедович 

11. Гергоков Тамерлан Рашидович 11. Еричканова Диана Мухамедовна  

12. Гучапшев Алим Абдулович 12. Кумышев Темирлан Хизирович 

13. Джаппуев Руслан Иналукович 13. Кузьменко Раиса Юрьевна 

14. Дзукаева Диана Витальевна  14. Кунижева Альбина Мухамедовна  

15. Елеева Галина Адальбиевна 15. Лепехина Настасья Муратовна 

16. Кульбаев Таулан Алиевич 16. Понежева  Ларита Муратовна 

17. Кунашев Темирлан Адмирович 17. Сундукова Аида Хачимовна 

18. Малкандуева Альфия Ахматовна 18. Шаова Мида Руслановна  

19. Мирзоева Рита Борисовна 19. Шуплецов Тимур Андреевич 

20. Ногеров Ахмат Ибрагимович Мастер п/о: Гутаева З. Х. 

Кл. руководитель: Масаева А. Р. 21. Озюкова Салима Канаматовн 

22. Переяслова Александра Григорьевна  

23. Писаренко Лаура Павловна  

24. Разводовский Дмитрий Игоревич  

Рахматуллина Элина Рамилиевна  

Романенко Дарья Андреевна  

Свиргун Анна Сергеевна  

Уянаев Тамерлан Арсенович  

Хуламханов Шамиль Жемалович  

Цавкилова Алена Аслангериевна  

Шкабура Юрий Андреевич  

Этезова Алана Адильгериевна  

Мастер п/о: Жантуева И. В. 

Кл. руководитель: Джансуева Е. В. 

 

 

 

 

Группа ПК-3/1 Группа ПК-3/2 
1. Абидокова Камилла Эдиковна 1. Алхасова Алина Андемировна 

2. Бицуева Елена Юрьевна 2. Апшев Алим Асланович 

3. Гигиева Альбина Юрьевна 3. Аршиев Асланбек Алибекович 

4. Дзагаштов Беслан Хашаович 4. Афаунова Альвиана Артуровна 



5. Дышеков Амир Мартинович 5. Батыров Ислам Хабилович 

6. Кетова Алина Артуровна 6. Ванина Анастасия Александровна 

7. Кошиева Эльвира Феликсовна 7. Виндижева Альбина Заурбековна 

8. Лакунова Марьяна Зауровна 8. Воропай Никита Алексеевич 

9. Молова Даяна Зуберовна 9. Гегиева Сюзанна Николаевна 

10. Ойтова Изабелла Асланбековна 10. Гедгафова Зурьяна Альбертовна 

11. Пежева Раксана Романовна 11. Гедгафов Султан Сафарбиевич 

12. Сруков Сослан Анатольевич 12. Гемуев Эльдар Далхатович 

13. Тхакумачева Залинн Тимуровна 13. Гришин Денис Алексеевич 

14. Хапцев Аркадий Адальбиевич 14. Дегтярев Иван Викторович 

15. Шаов Аслан Юрьевич 15. Жамбеев Хизир Заурович 

16. Шаов Эдуард Анатольевич  16. Карданова Марьяна Муратовна 

17. Шериева Масират Борисовна 17. Мамбетова Динара Леонидовна 

Мастер п/о: Бишенова М. А. 

Кл. руководитель: Теуникова Д. Н. 

18. Мизов Беслан Арсенович 

19. Никульников Роман Евгеньевич 

 20. Рыбалко Николай Николаевич 

 21. Татарканова Марианна Альбердовна 

 22. Шадова Динара Тимуровна 

 23. Пшиготижев Залим Заурович 

 Мастер п/о: Хажметова Р. Ш. 

Кл. руководитель: Дзамихова Ж. М.  

 

 

 

Группа ПК-3/3 Группа ТО-3/4 
1. Абазокова Алина Тимуровна 1. Бадракова Милана Руслановна 

2. Батчаева Фатимат Альбертовна 2. Бадракова Элина Руслановна 

3. Ворокова Марина Абусовна 3. Баков Астемир Аскерович 

4. Гергова Милана Жабраиловна 4. Бейтуганов Заур Залимович 

5. Губжоков Руслан Артурович 5. Беломестнов Егор Игоревич 

6. Журтова Рита Юрьевна 6. Буранова Алина Муридовна 

7. Кожукова Индира Александровна 7. Калмыкова Залина Анзоровна 

8. Лихов Инал Мусаевич 8. Каншаова Саида Юрьевна 

9. Локтиков Инал Сергеевич 9. Карданова Диана Хасановна 

10. Пазов Владислав Андреевич 10. Карданова Ляна Хасановна 

11. Панова Аделина Олеговна 11. Кашежев Руслан Замирович 

12. Пеков Арсен Муссаевич 12. Кулиева Кемат Борисовна 

13. Салихов Гаджи Шайхгасанович 13. Мизиев Шамиль Хаджимусаевич 

14. Сулема Виктория Сергеевна 14. Умарова Алена Аркадьевна 

15. Цагова Лоретта Романовна Мастер п/о: Негрей А. П. 

Кл. руководитель: Алтуева Ж. З. 16. Шохаев Аслан Ибрагимович 

Мастер п/о: Жантуева И. В. 

Кл. руководитель: Канукова М. А. 

 

 

 

 
Группа Э-3/1 Группа ТО-4/1 



1. Алачев Мухамед Нобертович 1. Абазоков Ахмед Шихбанович 

2. Альборов Ислам Эдуардович 2. Амирасланов Кемран Русланович 

3. Албогачиев Ибрагим Магомедович 3. Бештоев Мурат Анзорович 

4. Джумалиева Зарина Мусевна 4. Бицуев Ислам Заурбиевич 

5. Кансаева Жулдуз Ибрагимовна 5. Гедугошева Диана Аслановна 

6. Карова Мадина Амировна 6. Дышекова Альбина Султановна 

7. Кешева Ирина Тахировна  7. Единова Изабэлла Алексеева 

8. Кештова Кристина Муратовна  8. Жириков Анзор Хасенович 

9. Куашев Оздемир Нажмудинович  9. Кисляев Андрей Витальевич 

10. Мамбетова Карина Аслановна 10. Лихов Мурат Арсенович 

11. Мамедова Назакет Назим Кызы  11. Молова Милана Аниуаровна 

12. Тарчоков Данил Асланович  12. Мукожев Аслан Альбертович 

13. Хашкулова Алина Левовна  13. Овчинникова Ия Сергеевна 

14. Хомченко Екатерина Николаевна 14. Сарма Валерия Сергеевна 

Мастер п/о: Тайсаева А. К. 

Кл. руководитель: Динаева Л. А. 

15. Согов Кантемир Хамидбиевич 

16. Стицко Анастасия Андреевна 

 17. Суворова Анастасия Александровна 

 18. Тарасов Данила Александрович 

 19. Хабилова Джульяна Леонидовна 

 20. Хашпаков Сулейман Асланович 

 21. Эмирсунова Виктория Тамерлановна 

 Мастер п/о: Болиева Х. Л. 

Кл. руководитель: Яценко О. М.  

 
 

Группа ТО-4/2 Группа ТО-4/3 
1. Балкизов Астемир Русланович 1. Аминов Камалудин Магомедович 

2. Бекбоев Алан Заурович 2. Антонович Анастасия Витальевна 

3. Газарян Артур Каренович 3. Ардашаева Сана Юсуфовна 

4. Гашокова Фатима Александровна 4. Бозиева Лейла Маратовна 

5. Лукьяева Зарина Хадисовна 5. Галаов Заур Амурханович 

6. Машитлов Астемир Бесланович 6. Гелястанов Ислам Магометович 

7. Мисостов Залим Асланович 7. Гетежева Зурьяна Витальевна 

8. Накусова Анжела Муратовна 8. Гузиев Кязим Магомедович 

9. Нетребина Татьяна Андреевна 9. Жабоев Азрет Анзорович 

10. Нирова Марианна Зауровна 10. Жанатаев Шамиль Алиевич 

11. Озрокова Карина Аслановна 11. Жанов Эдуард Алексеевич 

12. Стокоз Зинаида Алексеевна 12. Жемухова Милана Борисовна 

13. Тхазеплов Беслан Аниуарович 13. Каров Арустам  Арсенович 

14. Халишхов Астемир Заурович 14. Каров Ратмир Амирович 

15. Хуранова Милана Хасанбиевна 15. Копылов Данила Леонидович 

16. Хурсинов Ахмед Артуроваич 16. Кумыков Алим Заурович 

17. Чарыева Анастасия Андреева 17. Кунашев Эльдар Асланович 

18. Чеченова Инга Мухамедовна 18. Кучменов Марсель Артурович 

19. Шашева ИзабеллаАлимовна 19. Махова Милана Арсеновна 

20. Ямгахов Руслан Хусейнович 20. Мокаева Фатима Борисовна 



Мастер п/о: Сидорова В. М. 21. Нафонов Артур Андзорович 

Кл. руководитель: Абаева Е. Д. 22. Машукова Милана Зауровна 

 23. Огурлиева Марьяна Арсеновна 

 24. Отарова Зарият Хусейновна 

 25. Пшуков Мухамед Андзорович 

 26. Теммоева Милана Барасбиевна 

 27. Шебзухов Родион Владимирович 

 28. Беева Залина Аслановна 

 Мастер п/о: Стегайлова Л. В. 

Кл. руководитель: Кошеева Л. У.  

 

 

4. Хацимовой А.М., Боллуевой О.Н., Безроковой М.Х. ознакомить преподавателей 

группы с содержанием приказа, взять на контроль выполнение студентами 

контрольных мероприятий; 

5. Мастерам п/о и классным руководителям проконтролировать подключение 

студентов к дистанционным ресурсам. Собрать с родителей обязательство 

контролировать работу своих детей в электронных системах и не допускать их 

бесцельного нахождения на улице. 

6. Батовой Р.Б., Соговой И.Ю., обеспечить учебниками студентов, не имеющих 

возможности воспользоваться электронными ресурсами. 

 

 

 

 

 

 

и.о.ДИРЕКТОРА                               Х.А.КАРДАНОВ 

 


